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Zasady serii Elita Rzeczypospolitej

Ogólną przedmowę do serii wydawniczej  Elita Rzeczypospolitej umieściłem w 
tomie I (Elita północnomazowiecka, Kraków 2011). W tomie II nie umieściłem jej z powo­
du braku miejsca. Począwszy od tomu III umieszczam ją w wersji skróconej, jak poni­
żej. Z czasem zasady te będą ewoluować (co jest nieuniknione przy długich seriach 
wydawniczych), ale nie powinny to być zmiany głębokie.

1. Seria niniejsza przedstawia genealogię elity społeczno-politycznej Rzeczypo­
spolitej (Królestwa Polskiego i Wielkiego Księstwa Litewskiego) od pokolenia kwitną­
cego w ostatnich latach jej istnienia (okres Sejmu Wielkiego) do dzisiaj.

2. Uczestnicy Sejmu Wielkiego (jego posłowie i senatorowie) urodzili się około 
roku 1745. Tymczasem ostatnie kompletne wielotomowe kompendium genealogii elit 
Rzeczypospolitej,  obejmujące  całość  alfabetu,  to  Korona  polska Kaspra  Niesieckiego 
(tzw. „Herbarz Niesieckiego”), ukończona w roku 1743 (autor zmarł w 1744). Misję ni­
niejszego dzieła można więc streścić następująco: 

Elitę rodową początków Rzeczypospolitej pokazuje kronika Jana Dłu­
gosza, zakończona z jego śmiercią w roku 1480. Kolejne 263 lata są opi­
sane w herbarzu Niesieckiego.  Elita  Rzeczypospolitej przedstawia zaś 
okres 267 lat od śmierci Niesieckiego do dzisiaj. Jak mają być sobie po­
dobne,  tak  muszą być od siebie  różne — bo inne czasy je  zrodziły 
i inne okresy są w nich przedstawione.

3.  Rozmaicie można definiować tradycyjną elitę  i  każda definicja ma swoje 
wady. Chcąc być kompletnym, a jednocześnie nie przekraczać objętością czterdziestu 
tomów, przyjąłem wypróbowaną definicję „potomków Sejmu Wielkiego”. Są to więc 
posłowie na Sejm wybrani w wyborach 1788 i 1790 (obie kadencje Sejmu Czteroletnie­
go), senatorowie, którzy w tym czasie zaprzysięgli Konfederację sejmową, a także ro­
dzeństwo jednych i drugich wraz z potomstwem we wszystkich liniach aż do dziś.

4. Definicja ta nie rozróżnia stanu (szlachecki lub plebejski) ani sposobu dzie­
dziczenia (czy w linii męskiej, czy żeńskiej). Przez swą szerokość obejmuje więc ob­
szerne grupy zwane w XIX i XX wieku inteligencją — nawet wtedy, gdy w innych li ­
niach te same osoby wywodziły się ze stanu mieszczańskiego czy żydowskiego, albo 
nawet chłopskiego. Nie rozróżnia narodowości, płci ani miejsca zamieszkania.

5. Inaczej niż dawniejsze herbarze, nie umieszczam tu informacji  biograficz­
nych, a jedynie podstawowe daty życia opisywanych osób. Odsyłam za to, gdzie tylko 
to możliwe,  do  artykułów zamieszczonych w  Polskim Słowniku Biograficznym,  który 
ukazując się od roku 1935 doszedł już szczęśliwie do „Sz”.

6. Piszę tę książkę z perspektywy obywatela Rzeczypospolitej, a nie jednego z 
wielu państw powstałych na jej gruzach. Tak się jednak złożyło, że większość żyjących 
osób  przedstawionych  w  tej  książce  mówi  w  domu  po  polsku.  To  samo  dotyczy 
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prenumeratorów. Dlatego w tym języku książkę tę napisałem. Jeżeli pojawią się odpo­
wiednio silne argumenty — wybrane tomy (lub nawet całość) chętnie zobaczyłbym też 
w innych językach.

7.  Elita Rzeczypospolitej podzielona jest na tomy według podziału administra­
cyjnego Rzeczypospolitej  tak,  by żaden tom nie  przekraczał  tysiąca  stron.  Czasami 
udaje się zmieścić jedno województwo w jednym tomie (tak było w tomie II), czasem 
tylko pół województwa (tak było w tomie I), a czasami na jeden tom składają się aż 
cztery dawne województwa (jak w tomie III).

8. Kolejność tomów jest przypadkowa. Prenumeratorom wysyłane są kolejne 
tomy, docelowo z częstotliwością miesięczną. Lista prenumeratorów umieszczona jest 
na końcu niniejszego tomu. Gdyby ktoś zdecydował się na prenumeratę później, bra­
kujące tomy również otrzyma. Jest też możliwość zamawiania jedynie wybranych to­
mów, kosztuje to jednak więcej.

9. Każdy tom opatrzony jest tablicą genealogiczną pokazującą powiązania we­
wnątrz grupy osób stanowiących elitę danego regionu. Te tablice pokazują, że w każ­
dym z tych przypadków mamy do czynienia z jedną de facto rodziną, a wyróżnianie 
„rodzin” według nazwisk lub pochodzenia od konkretnej osoby ma charakter umow­
ny. Stanowią uproszczoną mapę umożliwiającą odnalezienie się w gąszczu powiązań 
rodzinnych.

10.  Właściwa  treść  zebrana  jest  w  rozdziałach  opisujących  rodzinę  danego 
członka elity wraz z jej koligacjami.

11. Wybierając osoby ważne, z którymi powiązania pokazać warto, kieruję się 
przede wszystkim kryterium posiadania biogramu w  Polskim słowniku biograficznym. 
Dzieło  to,  wydawane  początkowo przez  Polską  Akademię  Umiejętności,  a  obecnie 
przez Instytut Historii Polskiej Akademii Nauk ukazuje się od roku 1935 i dochodzi do 
końca litery „S”, opisując ponad 26.000 osób żyjących na terenach Rzeczpospolitej lub 
mocno z nią związanych od pradziejów do końca XX wieku. Osoby o nazwiskach za­
czynających  się  na  T-Ż są  przez to  niesprawiedliwie  dyskryminowane,  czy  jednak 
można czekać kolejne ćwierć wieku (albo i więcej) aż dzieło to zostanie dokończone? 
Nie znam innego obiektywnego standardu, który pozwoliłby ocenić, kto jest postacią 
ważną,  a o kim pamiętać się  nie musi.  Z  Polskiego słownika biograficznego wybieram 
więc około 50 osób, które są najbliżej powiązane z bohaterem danego rozdziału. Poka­
zują one krąg rodzinny tego człowieka: ludzi którzy mogli mieć wpływ na niego i tych, 
na których skutecznie mógł on wpłynąć. Ci ludzie również zaliczani być mogą do elity 
danej okolicy. Potem przedstawiam potomków danego senatora lub posła i potomków 
jego rodzeństwa (wszak uprawianie polityki było wtedy zajęciem rodzinnym, a pozy­
cja polityczna była dziedziczona i przekazywana przez mariaże). Tam, gdzie jest mi 
znana, przedstawiam tę genealogię do początku wieku XXI. 

12. W genealogii potomków danej osoby umieszczam również odsyłacze do 
bohaterów haseł Polskiego słownika biograficznego blisko powiązanych z osobami do niej 
należącymi. W ten sposób pokazuję, w którą stronę (geograficznie i społecznie) migro­
wała elita danej okolicy.
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13. Przy każdej osobie umieszczonej w genealogii zamieszam listę wszystkich 
źródeł (z drobnymi wyjątkami), które wykorzystałem zbierając informacje o danej oso­
bie. Źródła te wymienione są potem starannie na końcu danego rozdziału. Jeżeli więc 
wnikliwy czytelnik znajdzie tam informację niepełną, błędną lub zaskakującą, łatwo 
ustalić przyjdzie kogo za stan ten należy winić.

Zbierając informacje do tej publikacji starałem się opierać głównie na źródłach 
opublikowanych, z których przede wszystkim wymienić należy wspominany tu wielo­
kroć Herbarz polski Adama Bonieckiego, ponadto Polski słownik biograficzny, publikacje 
Włodzimierza Dworzaczka (Genealogię i pośmiertne Teki Dworzaczka), Szlachtę wylegity­
mowaną w Królestwie Polskim Elżbiety Sęczys, Ziemian polskich XX wieku wydawnictwa 
DiG, Genealogie rodów utytułowanych w Polsce Tomasza Lenczewskiego, Rocznik szlachty  
polskiej i Almanach błękitny J.S. Dunina-Borkowskiego i wiele, wiele innych.

Większość tych źródeł kończy się jednak na wieku XIX, dlatego informacje o 
osobach żyjących współcześnie musiałem zbierać częściowo od samych rodzin, wysy­
łając tysiące ankiet i otrzymując tysiące odpowiedzi. Serdecznie dziękuję tym wszyst­
kim, którzy byli łaskawi przekazać swoje materiały wyciągnięte z rodzinnych archi­
wów i pamięci starszych członków rodzin. Najwięcej był mi łaskaw przekazać książę 
Jerzy Czartoryski z Ottawy w Kanadzie, który pieczołowicie zbierał przez dziesięciole­
cia informacje o wszystkich potomkach Adama Kazimierza Czartoryskiego (1734-1823) 
i rodzin spokrewnionych, będąc bezcennym źródłem wiedzy na temat XX-wiecznych 
potomków polskiej arystokracji. Jeszcze raz wszystkim Państwu serdecznie dziękuję. 
Wszystkie te listy przechowuję w moim archiwum i w razie wątpliwości w dowolnym 
momencie mogę do nich powrócić.

Na początku listy źródeł (przed dwukropkiem) podaję zawsze sygnaturę da­
nej osoby w moim archiwum. Sygnatury te są jednoznaczne (nigdy dwie osoby nie 
mają tego samego) i zasadniczo się nie zmieniają, co pozwala na odróżnianie osób, któ­
re żyły w tym samym czasie i nosiły te same imiona i nazwiska. Te same sygnatury są 
wykorzystywane w innych moich publikacjach, takich jak Wielka Genealogia Mina­
kowskiego i Genealogia Potomków Sejmu Wielkiego. W moim archiwum informacje z 
każdego źródła przechowywane są osobno, dzięki czemu w razie wątpliwości zawsze 
można ustalić, skąd dana informacja (imię, data, przypisanie do rodziców itd.) została 
zaczerpnięta i kiedy to miało miejsce.

14. Pisownia polskich nazwisk szlacheckich wciąż czeka na uporządkowanie. 
Poświęciłem temu dwa artykuły, dostępne w Internecie:  System polskich nazwisk szla­
checkich (http://minakowski.pl/system-polskich-nazwisk-szlacheckich)  i  Będę  rozróż­
niał  3  rodzaje  „z”  w genealogii (http://minakowski.pl/bede-rozroznial-3-rodzaje-z-w-
genealogii). W niniejszej serii używam dwóch konwencji: minimalnej i maksymalnej. 
Wersję maksymalną (ze wszelkimi przydomkami, herbem tytułem arystokratycznym 
itd.) podaję raz w danej linii, a poza tym skracam do wersji minimalnej. Dlatego zwy­
kle piszę „Emilia Plater” zamiast pełnej formy „Emilia hr. Broel-Plater z Broelu h. wł.” 
(1806-1831) oraz „Cecylia Plater” zamiast „Cecylia hr. Plater-Zyberk” (1853-1920) lub 
„Cecylia Plater-Zyberkówna”.

Imion jednej osoby podaję najwyżej trzy, przy czym staram się sprowadzać je 
do formy dziś powszechnie używanej (tak jak dzisiaj znany jest święty, którego imię 
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nadano na chrzcie). Gdy jednak jedna osoba w źródłach pojawia się pod różnymi imio­
nami, mogą się zdarzyć aberracje, które nie wszystkie uda się poprawić. Imię, pod któ­
rym dana osoba jest powszechnie znana, staram się umieszczać jako pierwsze, nawet 
gdy na chrzcie było ono imieniem drugim czy trzecim.
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Województwo czernihowskie i jego eli­
ta

Czernihów i  Nowogród Siewierski  były  książęcymi stolicami,  gdy Moskwa 
jeszcze nie istniała. Te dwa miasta, blisko ze sobą związane, leżą na północny wschód 
od Kijowa (dzisiaj oba w granicach Ukrainy, blisko miejsca, gdzie stykają się dziś gra­
nice Ukrainy, Rosji i Białorusi). Gdy Ruś Kijowska zaczęła się rozdrabniać na dzielnice, 
wydzieliło się z niej osobne księstwo czernihowskie, a z niego później także księstwo 
siewierskie. Rozczłonkowaną Ruś zaczęła gromadzić pod swoim panowaniem Litwa i 
w połowie XIV wieku Czernihów i Nowogród Siewierski również trafiły pod  jej pano­
wanie.

Po pewnym czasie na podobny pomysł jednoczenia ziem ruskich wpadła Mo­
skwa. Władzę nad Czernihowem i Nowogrodem Siewierskim udało jej się przejąć w 

Ilustracja 1: Rzeczpospolita w okresie największego zasięgu terytorialnego, źródło: Wi­
kipedia, Wolna Encyklopedia. Na czarno zaznaczono obszar, którego dotyczy niniej­
szy tom
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roku 1503, wkrótce po tym, jak „za króla Olbrachta wyginęła szlachta” i Korona nie 
była  w  stanie  wesprzeć  Litwy  w  obronie  przed  rodzącym  się  moskiewskim 
imperializmem. Sto lat później sytuacja się odwróciła – wojska Rzeczypospolitej zajęły 
Moskwę,  a  choć  w  1612  r.  zostały  z  niej  wyparte,  podpisany  wkrótce  rozejm  w 
Dywilinie przywrócił Rzeczypospolitej panowanie nad Czernihowem i Nowogrodem 
Siewierskim. Trafiły tym razem nie do Litwy, ale do Korony, która w międzyczasie 
(1569)  przejęła  sąsiedni  Kijów.  Wkrótce  utworzono  województwo  czernihowskie, 
składające się z dwóch powiatów: czernihowskiego i nowogrodzkiego siewierskiego.

W  połowie  wieku  XVII  sytuacja  się  odwróciła:  korzystając  z  powstania 
Chmielnickiego i „Potopu Szwedzkiego” Moskwa zajęła województwo czernihowskie, 
co przypieczętował rozejm andruszowski w roku 1667. Przez ostatnie półtora wieku 
istnienia Rzeczypospolitej terytorium województwa czernihowskiego nie było zatem 
pod jej kontrolą. Nie przeszkadzało to nadawaniu przez króla tamtejszych urzędów se­
natorskich. 

Pozostały też w Sejmie miejsca dla posłów czernihowskich. Jako jednak że sej­
miki emigrantów czernihowskich odbywały się teraz we Włodzimierzu Wołyńskim, 
elita czernihowska stała się de facto częścią elity wołyńskiej (Wołyń opisany będzie w 
osobnym tomie). Także senatorowie czernihowscy w czasach Sejmu Wielkiego to lu­
dzie z Wołynia lub z Wołyniem blisko związani.

Jeszcze słowo o nazwie; Czernihów w polskiej transkrypcji pisze się przez „h”, 
gdzie w alfabecie ruskim (także ukraińskim i rosyjskim) mamy „g”. Tymczasem w pol­
skich tekstach XVIII i  XIX wieku bardzo często znajdujemy formę „Czerniechów” i 
„czerniechowski”.

Senatorowie  czernihowscy (w nawiasach  kwadratowych sygnatury wg archiwum 
autora):

1) wojewoda czernihowski Ludwik Wilga [dw.16134] 
2) kasztelan czernihowski Felicjan ks. Czetwertyński [4.1.315] 
3) kasztelan czernihowski Janusz ks. Swiatopełk Czetwertyński [4.1.660] 

Posłowie województwa czernihowskiego w kolejności alfabetycznej:

4) Tadeusz Błędowski [1.1103.194] 
5) podczaszy koronny Michał Czacki [3.529.132] 
6) podstoli czernihowski Adam Czernołuski [3.638.54] 
7) Stanisław Krasicki [12.270.558] 
8) generał-major Kajetan Kurdwanowski [13.399.95] 
9) wojewodzic czernihowski Antoni Ledóchowski [14.63.144] 
10) generał inspektor Kajetan Miączyński [8.192.505] 
11) chorąży urzędowski Michał Ignacy Radzimiński [lu.25259] 

Widzimy tu 11 osób, noszących 10 różnych nazwisk (Błędowski, Czacki, Czer­
nołuski,  Czetwertyński,  Krasicki,  Kurdwanowski,  Ledóchowski,  Miączyński,  Radzi­
miński, Wilga). 
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Czy mamy tu zatem 11 (względnie 10) osobnych rodzin, składających się ra­
zem na elitę lubelską? Załączona do tego tomu tablica genealogiczna pokazuje, że jed­
nak nie: wszystkie te osoby udało się zmieścić na jednym wykresie jako jedną dużą ro­
dzinę, w której każdy z każdym jest jakoś powiązany – elitę czernihowską, której skład 
osobowy i losy poznamy w dalszej części niniejszego tomu.

A oto niektóre ciekawe osoby, jakie można znaleźć w tym tomie:

 aktorzy: Anna Czartoryska (1984-), Maja Komorowska (1937-), Krzysztof Pia­
secki (1949-); 

 dziennikarze:  Maria  Bnińska (1965-),  Adam  Boniecki (1934-),  Jan  Cieński 
(1965-), Tadeusz Fredro-Boniecki (1943-), Piotr Pacewicz (1953-), Michał Szuł­
drzyński (1980-),  Bohdan  Tomaszewski (1921-),  Dominika  Wielowieyska 
(1968-), Jacek Woźniakowski (1920-); 

 filozofowie: Józef Bocheński (1902-1995), Wacław Mejbaum (1933-2002); 

 historycy: Gerard  Labuda (1916-2010), Andrzej  Nowak (1960-), Emanuel  Ro­
stworowski (1923-1989), Seweryn Uruski (1817-1890), Zofia Włodek (1925-); 

 literaci:  Andrzej  Bursa (1932-1957),  Zygmunt  Krasiński (1812-1859), Ludwik 
Hieronim Morstin (1886-1966), Joanna Olczak-Ronikier (1934-), Karol Hubert 
Rostworowski (1877-1938), Wojciech Żukrowski (1916-2000); 

 ludzie Kościoła: Józef Bocheński (1902-1995), Ledóchowska św. Urszula (1865-
1939); 

 malarze: Józef Brandt (1841-1915), Piotr Michałowski (1800-1855); 

 muzycy: Milo Kurtis (1951-), Hanka Ordonówna (1904-1950); 

 politycy  dziewiętnastowieczni:  Kazimierz  Badeni (1846-1909),  Adam  Jerzy 
Czartoryski (1770-1861),  Jan  Goetz-Okocimski (1864-1931),  Leon  Skorupka 
(1822-1875), Aleksander Wielopolski (1803-1877); 

 politycy powojenni: Ryszard Reiff (1923-2007); 

 politycy przedwojenni: Edward Raczyński (1891-1993); 

 politycy  współcześni:  Izabella  Cywińska (1935-),  Barbara  Labuda (1946-), 
Anna Radziwiłł (1939-2009), Andrzej Wielowieyski (1927-); 

 prawnicy: Xawery Konarski (1968-); 

 przedsiębiorcy: Jan Götz (1815-1893), Jan Kulczyk (1950-), Stanisław Tyczyń­
ski (1958-).
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Rodzina Tadeusza Błędowskiego, posła 
czernihowskiego

Pod Konfederacją Stanów Sejmujących 1788-1792 podpisany jako Tadeusz Błędowski - 
poseł 1790 (woj. czernihowskie).

Jego rodzicami byli Michał Błędowski [1.1103.170: Bon., Łuszcz, Cz.] i Anna Felicianna Stru­
tyńska [1.1103.191: Bon., Łuszcz, Cz.].

Dziadkami ze strony ojca byli Andrzej  Błędowski z Błędowa h. Półkozic [1.1103.158: 
Bon.] i Franciszka Horbowska h. Korczak [7.816.36: Bon.].

Dziadkami ze strony matki byli Andrzej Ambroży Berlicz-Strutyński h. Sas [1.1103.176: 
Bon.,  Łuszcz] i  Julianna  Rościszewska  z  Rościszewa  h.  Junosza †  1775  Żorniszcze 
[1.1103.174: Bon., Łuszcz].

Krąg rodzinny
Oto ludzie z jego rodziny, zaszczyceni biogramem w Polskim Słowniku Biograficznym. O 
kolejności decyduje, ile osób, z których każda następna jest dzieckiem, rodzicem lub 
małżonkiem poprzedniej, należy ustawić by te dwie osoby połączyć.

Dla oszczędności miejsca ograniczam ten łańcuch do 5 ogniw. Tam gdzie relację jest 
trudno nazwać, ograniczam się do podania, jak długi jest najkrótszy łańcuch od jakiejś 
osoby bliskiej.

1. BŁĘDOWSKI Aleksander (1788-1831) generał brygady (PSB t. 2 s. 134) - syn
2. KROPIŃSKI Ludwik (1767-1844) generał, poeta, pisarz (PSB t. 15 s. 334) - zięć
3. CZETWERTYŃSKI-ŚWIATOPEŁK Włodzimierz (1837-1918) działacz społecz­

ny i gospodarczy (PSB t. 4 s. 367) - prawnuk
4. DZIAŁYŃSKI Ignacy Józef (1754-1797) szef X regimentu pieszego wojsk ko­

ronnych (PSB t. 6 s. 80) - ojciec synowej
5. GARCZYŃSKI Stefan (zm. 1756) wojewoda poznański, pisarz polityczny (PSB 

t. 7 s. 275) - dziad żony
6. KROPIŃSKI Stanisław (ok.  1725-1773) poseł,  konfederat barski (PSB t.  15 s. 

336) - teść córki
7. SKIBICKI Franciszek (1796-1877) senator Warszawskich Departamentów Rzą­

dzącego Senatu, szambelan i ochmistrz dworu carskiego (PSB t. 38 s. 128) - sio­
strzeniec

8. CZAPSKI Aleksander (zm. 1711) podkomorzy malborski (PSB t. 4 s. 177) - od 
żony 3 os.

9. CZETWERTYŃSKA-ŚWIATOPEŁK  Maria  (1853-1931)  działaczka  katolicka 
(PSB t. 4 s. 357) - od prawnuka 1 os.

10. DZIAŁYŃSKI Augustyn (1715-1759) wojewoda kaliski (PSB t. 6 s. 78) - dziad 
synowej
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11. JAŹWIŃSKI Piotr (2. poł. XVIII w.) brygadier (PSB t. 11 s. 128) - teść wnuczki
12. SKARBEK Rafał Ludwik h. Awdaniec (zm. ok. 1793) chorąży kołomyjski, poseł 

na sejmy (PSB t. 38 s. 21) - teść teścia
13. STRUTYŃSKI Feliks (ok.  1789-ok. 1850) ziemianin,  ochotnik armii  Księstwa 

Warszawskiego, mason, wiolonczelista-amator (PSB t. 44 s. 478) - brat ciotecz­
ny

14. CZAPSKI Walenty Aleksander (zm. 1751) biskup przemyski (PSB t. 4 s. 195) - 
od żony 4 os.

15. CZARNECKI Jan Antoni (1700-1774) kasztelan bracławski (PSB t. 4 s. 201) - 
wuj żony

16. CZETWERTYŃSKI-ŚWIATOPEŁK Janusz Tomasz (1743-1813) kasztelan czer­
nihowski (PSB t. 4 s. 362) - od wnuczki 3 os.

17. DROHOJOWSKI Józef (ok. 1694-1770) kasztelan przemyski (PSB t. 5 s. 385) - 
od synowej 3 os.

18. DRZEWIECKI Józef (1772-1852) poseł, wicebrygadier (PSB t. 5 s. 414) - od sio­
stry 3 os.

19. DZIAŁYŃSKI Ksawery Szymon (1756-1819) senator-wojewoda (PSB t. 6 s. 88) - 
stryj synowej

20. DĄMBSKI Paweł (zm. 1783) kasztelan brzesko-kujawski (PSB t. 5 s. 35) - wuj 
żony

21. GARCZYŃSKI Antoni (1768-1813) prefekt kaliski (PSB t. 7 s. 273) - brat ciotecz­
ny żony

22. GARCZYŃSKI Franciszek (zm. 1812) pułkownik (PSB t. 7 s. 274) - brat ciotecz­
ny żony

23. GROCHOLSKI Marcin (1727-1807) wojewoda bracławski (PSB t. 8 s. 587) - od 
wnuczki 3 os.

24. GUROWSKI Władysław Roch (ok. 1715-1790) marszałek wielki litewski (PSB t. 
9 s. 171) - od synowej 3 os.

25. JODKO-NARKIEWICZ Antoni (1843-1892) miłośnik sztuki (PSB t. 11 s. 251) - 
zięć szwagra

26. LANCKOROŃSKI Jakub (ok. 1758- po 1825) generał wojsk koronnych (PSB t. 
16 s. 441) - brat cioteczny żony

27. LESZCZYŃSKI Władysław (zm. 1679) wojewoda łęczycki (PSB t. 17 s. 152) - 
praprapradziad

28. RADOMICKI Jan Antoni (1691? -1728) wojewoda inowrocławski, starosta ge­
neralny wielkopolski (PSB t. 29 s. 725) - od synowej 3 os.

29. RADZIMIŃSKI Zygmunt Feliks (1843-1928) ziemianin, archeolog, historyk, ge­
nealog, heraldyk (PSB t. 30 s. 108) - zięć szwagra

30. RUDZKI Maurycy Pius (1862-1916) geograf, astronom, profesor UJ (PSB t. 33 s. 
53) - od żony 4 os.

31. STARZEŃSKI Michał (1802-1860), ziemianin, hodowca, działacz gospodarczy, 
członek Stanów Galicyjskich (PSB t. 42 s. 423) - od prawnuczki 2 os.

32. STRUTYŃSKI Juliusz Ksawery Łukasz (1810-1878), pisarz, oficer armii rosyj­
skiej (PSB t. 44 s. 484) - od matki 4 os.
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Potomkowie bezpośredni
Tadeusz Błędowski z Błędowa h. Półkozic [1.1103.194: Bon., PSB, Zr1, Cz.]

× Antonina Czosnowska [4.37.482: Bon., Cz.] (rodzice: Jan Antoni Czosnowski z Czosno­
wa h. Pierzchała * 1724 w Cudnowie [4.37.431: Bon., Cz., Zr2] i Teresa Garczyńska h. wł. † 
1781 [5.939.83: Bon., Zr3, Cz.])
Ojciec teściowej: Stefan Garczyński * 1690 Poznań † 24 IX 1755 [5.939.77: Bon., Zr4, PSB, Dw., 
Łuszcz, Zr5, Cz., Zr2, Zr6, Zr7]

w Pol. Słown. Biograf. (t. 7, str. 275) jako:
GARCZYŃSKI Stefan (zm. 1756) wojewoda poznański, pisarz polityczny

1. Aleksander Błędowski * 3 V 1788 Budów † 1831 [1.1103.200: Bon., PSB, Cz.]

w Pol. Słown. Biograf. (t. 2, str. 134) jako:
BŁĘDOWSKI Aleksander (1788-1831) generał brygady

× Henryka Działyńska * 1794 † 1869 [5.367.454: Bon., Cz.] (rodzice: Ignacy Józef Franci­
szek Działyński z Działynia h. Ogończyk * 15 IX 1754 w Konarzewie † XI 1797 w 
Żytomierzu [5.367.439: Bon., PSB, Zr1, Dw., Cz., Zr7]

w Pol. Słown. Biograf. (t. 6, str. 80) jako:
DZIAŁYŃSKI Ignacy Józef (1754-1797) szef X regimentu pieszego wojsk koron­
nych

i  Szczęsna Szczesna Fekicjana  Woronowicz z Szumska h.  Pawęża *  1770 † 1797 
[5.367.450: Bon., Dw., Cz.])
Ojciec teścia: Augustyn Działyński * 1715 Nakło † 13 V 1759 [5.367.427: Bon., PSB, Dw., 
Zr8, Łuszcz, Cz., Zr2, Zr7, Zr6]

w Pol. Słown. Biograf. (t. 6, str. 78) jako:
DZIAŁYŃSKI Augustyn (1715-1759) wojewoda kaliski

a) Wincentyna Błędowska [1.1103.202: Bon., Zr9, Cz.] 
× Aleksander Jaźwiński [8.657.94: Bon., Zr9, Cz.] (rodzice: Piotr Jaźwiński z Jaźwin h. 
Grzymała † 1829 [8.657.40: Bon., PSB, Cz.]

w Pol. Słown. Biograf. (t. 11, str. 128) jako:
JAŹWIŃSKI Piotr (2. poł. XVIII w.) brygadier

i Józefa Janicka z Janic h. Rola [8.341.284: Bon., Cz.])
1. Stefania Jaźwińska * 1850 [8.657.96: Bon., PSB, Zr9, Cz.] 
× 1869 Juliusz Starzeński * 1832 † 18 II 1889 Struszów [8.657.97: Bon., PSB, Zr9, Cz.] 
(rodzice: Michał hr. Starzeński h. Lis * 1802 † 13 III 1860 [cz.I007296: PSB, Zr9, Cz.]

w Pol. Słown. Biograf. (t. 42, str. 423) jako:
STARZEŃSKI Michał (1802-1860), ziemianin, hodowca, działacz gospodar­
czy, członek Stanów Galicyjskich

i Gabriela Marianna Paulina hr. Starzeńska z Grabownicy h. Lis * 19 VI 1809 
Przemyśl † 13 II 1894 [cz.I007297: PSB, Zr9, Cz.])
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b) Magdalena Henryka Russocka * 31 V 1964 Warszawa [ut.30.1.64: 
Zr16, Cz.] 

2. Jadwiga Russocka * 11 X 1931 Lipica Dolna [ut.30.1.65: Zr16, Cz.] 
4. Wanda Aleksandra Russocka * 3 IV 1875 † 1 VIII 1935, bezpot. [9.278.214: 
Bon., Zr16, Łuszcz, Cz., Zr202] 
× 25 VII 1896 Brody Józef Kalasanty Kalinowski * 1861 [9.278.213: Bon., Zr16, 
Cz.] (rodzice: Władysław hr. Kalinowski na Wielkiej Kamionce h. Kali­
nowa * 1831 † 1893 w Oryszkowcach [9.278.204: Bon., Cz.] i Cecylia Szeliska 
[9.278.205: Bon., Cz.])
5. Bronisław  Russocki * 27 II 1877 Brzozów † 8 VI 1938 Lwów  [lu.32110: 
Zr16, Łuszcz, Cz.] 
×  X 1910 Zbaraż Stefania  Niezabitowska * 1889 † 1945 Gliwice  [ut.30.1.69: 
Zr16, Cz.] (rodzice: Feliks Niezabitowski h. Lubicz [ut.30.1.70: Zr16, Cz.] i Anie­
la Linert [ut.30.1.71: Zr16, Cz.])

a) Wanda Russocka * 30 VIII 1911 † 10 I 1983 Poznań [ut.30.1.72: Zr16, Cz., 
Zr202] 
b) Jadwiga Russocka * 4 IX 1915 Mościska † 25 I 1988 Poznań, bezpot. 
[ut.30.1.73: Zr16, Cz.] 
× 20 XII 1943 Warszawa Józef Jan Zajda * 22 XII 1897 Łask † 28 VI 1976 
Poznań [ut.30.1.74: Zr16, Cz.]

b) Jadwiga Izabela Russocka * 10 II 1847 † 24 X 1899 [lu.32102: Zr16, PSB, Łuszcz, 
Cz., Zr202] 
c) Artur Maria Ludwik Russocki * 15 I 1860 Lwów † 1918, bezpot.  [lu.32105: 
Zr16, PSB, Łuszcz, Cz.] 
×  4 II  1896 Kraków Izabela Maria  Czapska *  19 I  1871 Słupy † 23 V 1911 
Lwów, bezpot.  [3.598.72: Bon., Zr16, Cz., Zr4] (rodzice: Kazimierz Antoni Fabian 
hr. Hutten-Czapski z Bukowca h. Leliwa * 18 I 1842 w Bukowcu † 14 XI 
1879 w Grylewie [3.598.67: Bon., Zr16, Cz., Zr4, Zr5] i Maria Antonina Kunegunda 
Goetzendorf-Grabowska z Grabowa h. Zbiświcz * 30 X 1838 Próchnowo 
[7.16.268: Bon., Zr16, Dw., Łuszcz, Cz.])

m)  Stanisław  Borkowski *  3  V  1782  Ruda  †  29  XII  1850  Lwów poch.  Lwów 
[2.57.256: Bon., PSB, Łuszcz]

w Pol. Słown. Biograf. (t. 2, str. 337) jako:
BORKOWSKI Stanisław Jan (1782-1850) geolog, literat, ziemianin

× Rozalia Michałowska [2.57.363: Bon., PSB, Łuszcz] (rodzice: Kajetan Skarbek-Micha­
łowski z Michałowic h. Trzaska [10.194.188: Bon., Łuszcz] i Marianna Podoska h. Ju­
nosza [lu.16958: Łuszcz])

2. Kajetan Franciszek Olizar * ok. 1740 † 27 V 1789 poch. Łuck, bezpot. [psb.20705.16: 
PSB, Zr4]

w Pol. Słown. Biograf. (t. 23, str. 812) jako:
OLIZAR Franciszek Kajetan (ok. 1740-1789) stolnik, poseł
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Wykorzystane źródła
Źródła popularne

Bon.: A. Boniecki, Herbarz Polski, oprac. M.J. Minakowski, wersja 2.1, Dr Minakowski Publikacje Elektronicz­
ne, Kraków 2005
Wykorzystano tu artykuły:
— t. I s. 67 (i uzup. w t. I i Uzupełnień): Badeniowie v. Badyniowie h. Bończa
— t. I s. 132 (i uzup. w t. Uzupełnień): Baworowscy h. Prus II z Baworowa, w powiecie trembowelskim
— t. I s. 140 (i uzup. w t. Uzupełnień): Bąkowscy h. Gryf Pisali się z Bąkowa i Zaborowa
— t. I s. 146: Bedońscy v. Będońscy z Bedonia, dawniej Bendony powiatu Brzezińskiego
— t. I s. 235 (i uzup. w t. Uzupełnień): Bielscy v. Bilscy h. Jelita z Biały i Woli Bielskiej w województwie sie­
radzkiem, powiecie piotrkowskim
— t. I s. 258 (i uzup. w t. Uzupełnień): Bierzyńscy pochodzą z Bierzyna, leżącego w powiecie przedeckim
— t. I s. 294 (i uzup. w t. Uzupełnień): Bnińscy h. Łodzia
— t. I s. 308 (i uzup. w t. Uzupełnień): Bobrowie Piotrowiccy h. Pilawa
— t. I s. 310 (i uzup. w t. Uzupełnień): Bobrowscy h. Jastrzębięc ze wsi Bobrowo, w powiecie sierpskim, na 
której jeszcze w 1578 r. dziedziczyli
— t. I s. 314 (i uzup. w t. Uzupełnień): Bocheńscy h. Rawicz odm.
— t. I s. 328 (i uzup. w t. Uzupełnień): Bogdanowiczowie v. Bohdanowiczowie h. Łada
— t. II s. 34: Borkowscy-Duninowie h. Łabędź pochodzą z Borkowic, leżących w powiecie radomskim, na 
skraju posiadłości Łabędziców i Odrowążów
— t. II s. 48: Borowscy h. Jastrzębiec
— t. II s. 105: Braniccy h. Korczak
— t. II s. 117: Brezowie h. Własnego
— t. II s. 161: Brykczyńscy h. Własnego Gwiaździcz
— t. II s. 191: Brzostowscy h. Strzemię z Brzostowa, w powiecie sandomierskim
— t. II s. 214: Buchowscy h. Sas pochodzą z Buchowic w ziemi przemyskiej
— t. II s. 339: Chamcowie h. Gryf
— t. II s. 384 (i uzup. w t. II): Chłapowscy h. Drya z Chłapowa, w powiecie pyzdrskim
— t. III s. 161: Ciecierscy h. Rawicz z Ciecierzyna pod Lublinem
— t. III s. 173: Cieleccy h. Zaremba wzięli nazwę ze wsi Cielczy, leżącej w powiecie pyzdrskim
— t. III s. 193: Cieńscy czasami Cińscy h. Pomian z Cieni, w powiecie sieradzkim
— t. III s. 246: Czaccy h. Świnka pochodzą z Czacza w powiecie kościańskim
— t. III s. 276: Czapscy h. Leliwa
— t. III s. 287: Czarneccy v. Czarnieccy h. Prus III-ci
— t. III s. 319: Czartoryscy książęta h. Pogoń Litewska
— t. IV s. 1: Czetwertyńscy Książęta h. Książąt Ruskich (Święty Jerzy v. Pogoń Ruska)
— t. IV s. 21: Czosnowscy h. Kolumna dawniej Pierzchała, czyli Roch pochodzą z Czosnowa, leżącego w zie­
mi warszawskiej
— t. IV s. 157: Dąmbscy v. Dąbscy h. Godziemba
— t. IV s. 188: Delamar v. Delamer, v. Delamara, v. de Lamar, v. de Lamer, v. Dellamare h. Róża
— t. IV s. 193: Dembińscy v. Dębińscy h. Nieczuja z Dembian, w powiecie sandomierskim parafii Obrazów
— t. IV s. 206: Dembińscy v. Dębińscy h. Rawicz z Dembian, parafii Sokolina pod Skalbmierzem
— t. IV s. 250: Denhoffowie v. Dönhoffowie v. Denoffowie h. Własnego
— t. IV s. 260: Dernałowiczowie h. Lubicz z przydomkiem Doria
— t. IV s. 315: Dobińscy h. Rola z Dobni, w powiecie łęczyckim
— t. IV s. 369: Domasławscy v. Domosławscy h. Nałęcz z Domosławia, w powiecie kcyńskim
— t. IV s. 393: Dowgiałłowie h. Zadora
— t. V s. 21: Drohojowscy v. Drohojewscy v. Droijowscy h. Korczak z Drohojowa, w ziemi przemyskiej
— t. V s. 73: Duczymińscy h. Rogala z Duczymina, w ziemi ciechanowskiej
— t. V s. 153: Działyńscy h. Ogończyk z Działynia, w powiecie lipnowskim
— t. V s. 167: Dzieduszyccy v. Dziedoszyccy h. Sas z Dzieduszyc, w powiecie żydaczowskim
— t. V s. 193: Dzierżkowie h. Nieczuja
— t. V s. 226: Eliaszewiczowie h. Giejsz
— t. V s. 265: Fedorowiczowie v. Fiedorowiczowie v. Fiederowiczowie
— t. V s. 284: Finkowie h. Własnego
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— t. V s. 312: Fredrowie h. Bończa
— t. V s. 344: Gajewscy v. Gajowscy h. Ostoja wyszli z Błociszewa
— t. VI s. 60: Giżyccy h. Gozdawa z Giżyc, w powiecie gostyńskim
— t. VI s. 101: Głogowscy h. Grzymała z Głogowca, w powiecie gostyńskim
— t. VI s. 151: Godlewscy h. Gozdawa z Godlewa w ziemi nurskiej, którego to nazwiska wsi jest obok siebie 
kilkanaście
— t. VI s. 213: Gołuchowscy h. Leliwa z Gołuchowa, w powiecie wiślickim
— t. VI s. 231 (i uzup. w t. VI): Gorajscy h. Korczak z Goraja, w powiecie lubelskim
— t. VI s. 383: Grabińscy v. Grabieńscy h. Pomian z Grabna w powiecie szadkowskim
— t. VII s. 8: Grabowscy h. Oksza i z Grabówki, w powiecie sieradzkim
— t. VII s. 19: Grabowscy h. Zbiświcz przydomku Goetzendorf z Grabowa, w powiecie człuchowskim
— t. VII s. 64: Grocholscy h. Habdank i Syrokomla
— t. VII s. 101: Grodzińscy v. Grodzieńscy v. Grodzyńscy v. Grudzińscy h. Paprzyca z Grodna, w powiecie 
łęczyckim
— t. VII s. 107: Gromniccy h. Prawdzic
— t. VII s. 274: Heydlowie v. Heidlowie h. Własnego
— t. VII s. 312: Hołowińscy h. Własnego
— t. VII s. 346: Horochowie h. Trąby i h. Własnego v. Trzy Pióra
— t. VII s. 352: Horodyscy h. Korczak
— t. VIII s. 2: Humieccy v. Humięccy h. Junosza z Humięcina, w powiecie ciechanowskim
— t. VIII s. 18: Husarzewscy h. Własnego, Prus i Sas
— t. VIII s. 35: Ilińscy h. Lis z Ilińska, w województwie wołyńskiem
— t. VIII s. 101: Jabłonowscy h. Grzymała z Jabłonowa, w ziemi nurskiej
— t. VIII s. 107 (i uzup. w t. VIII): Jabłonowscy h. Prus III-ci
— t. VIII s. 231: Januszkiewiczowie v. Januszkowiczowie, czasem Januszewiczowie h. Lubicz
— t. VIII s. 274: Jaruzelscy v. Jaruzalscy v. Jeruzalscy h. Ślepowron z Jaruzel (dzisiaj Jeruzale), w ziemi 
drohickiej
— t. IX s. 4: Jełowiccy v. Jałowieccy v. Jałowiccy v. Iłowiccy h. Własnego. W polu czerwonem srebrna brama, 
na niej takiż krzyż. Nad tarczą mitra książęca
— t. IX s. 74: Jordanowie h. Trąby
— t. IX s. 110: Jurewiczowie i Jurjewiczowie h. Lubicz
— t. IX s. 151: Kalinowscy h. Kalinowa
— t. IX s. 171: Kalm-Podoscy h. Własnego
— t. IX s. 222: Kaniewscy v. Kaniowscy h. Nałęcz z Kaniewa, w powiecie brzeskim- kujawskim
— t. IX s. 307: Karwiccy Duninowie h. Łabędź z Karwic, w powiecie opoczyńskim
— t. IX s. 336: Kaszowscy v. Kaszewscy h. Janina z Kaszowa, w powiecie radomskim
— t. IX s. 368: Kąccy v. Kątscy h. Brochwicz z Kątów, w powiecie sandeckim
— t. X s. 37: Kieniewiczowie v. Kiniewiczowie
— t. X s. 112: Kleczeńscy v. Kleczyńscy, mylnie Kleszyńscy, dawniej Klęczyńscy h. Strzemię z Klęczan w 
powiecie pilznieńskim
— t. X s. 309: Koczorowscy h. Rogala z Koczorowa, w powiecie raciążskim
— t. X s. 354: Komarniccy h. Sas z Komarnik, w powiecie samborskim
— t. X s. 362: Komarowie h. Korczak
— t. XI s. 1: Komorowscy h. Korczak z Komorowa, w województwie bełskiem
— t. XI s. 28: Komorowscy h. Łabędź z Komorowa, w radomskiem
— t. XI s. 40: Konarscy h. Gryf
— t. XI s. 61: Kończowie (Kończa) h. Powała (Ogończyk)
— t. XI s. 98: Konopkowie h. Nowina
— t. XI s. 211: Korytowscy h. Mora z Korytowa, w powiecie wyszogrodzkim
— t. XI s. 291: Kossakowscy h. Ślepowron przydomku Korwin
— t. XII s. 32: Kownaccy h. Ślepowron
— t. XII s. 62 (i uzup. w t. XII): Koziebrodzcy v. Koziobrodzcy h. Jastrzębiec z Koziebród, w powiecie 
raciążskim
— t. XII s. 142: Kraińscy h. Jelita pisali się z Krainki, gdzieby ona jednak leżała, dojść nie mogłem
— t. XII s. 169: Krasiccy h. Rogala wyszli z Siecina, w ziemi dobrzyńskiej
— t. XII s. 184: Krasińscy h. Ślepowron przydomku Korwin z Krasnego, w ziemi ciechanowskiej
— t. XII s. 261: Krechowieccy czasem dawniej Krechowscy h. Sas
— t. XII s. 315: Krosnowscy h. Junosza
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— t. XIII s. 223: Kurnatowscy h. Łodzia z Kurnatowic, w powiecie poznańskim
— t. XIII s. 329: Lamarowie v. de Lamarowie h. Własnego
— t. XIII s. 331: Lanckorońscy h. Zadora
— t. XIII s. 352: Laryszowie h. Larysza v. Glezyn
— t. XIV s. 5: Lasoccy h. Dołęga z Lasocina
— t. XIV s. 54: Ledóchowscy v. Leduchowscy h. Szaława z Leduchowa, w powiecie krzemienieckim
— t. XIV s. 175: Lewandowscy h. Dołęga
— t. XIV s. 234: Libiszowscy h. Wieniawa z Libiszowa (dawniej Lubieszów v. Lubiszów) w powiecie 
opoczyńskim
— t. XIV s. 272: Linowscy h. Pomian z Linowca, w powiecie gnieźnieńskim
— t. XIV s. 301: Lipkowscy h. Brochwicz
— t. XIV s. 320: Lipscy h. Grabie z Lipego, w powiecie kaliskim
— t. XV s. 56: Lubomirscy h. Drużyna (Śreniawa bez krzyża) z Lubomierza, w powiecie szczyrzyckim
— t. XV s. 90: Lubowidzcy h. Kopacz z Lubowidzy, w ziemi rawskiej
— t. XV s. 94: Lubowieccy h. Kuszaba z Lubowca, w powiecie lipieńskim
— t. XV s. 244: Łaźnińscy v. Łazińscy h. Jelita
— t. XV s. 298: Łempiccy h. Junosza z Łempic, w ziemi zakroczymskiej
— t. XVI s. 17: Łosiowie h. Dąbrowa
— t. XVI s. 54 (i uzup. w t. XII): Łubieńscy h. Pomian z Łubnej, w sieradzkim, w parafji Wąglczew
— t. XVI s. 147: Łuszczewscy h. Korczak z Łuszczewa, w sochaczewskim
Cz.: J. Czartoryski, Descendants of Prince Adam Kazimierz Czartoryski - http://pages.infinit.net/chimtic/jerzy/ 
oraz materiały na temat innych potomków Sejmu Wielkiego
Dw.: W. Dworzaczek: plik GEDCOM, w: Teki Dworzaczka, Biblioteka Kórnicka PAN, Kórnik 1997 oraz 
Tablice, w: W. Dworzaczek, Genealogia, PWN, Warszawa 1959
Leg.: E. Sęczys, Szlachta wylegitymowana w Królestwie Polskim, DiG, Warszawa 2000
Wykorzystano tu artykuły:
— Łubieński h. Pomian
— Małachowski h. Nałęcz
— Podleski v. Podlewski h. Poraj
— Potocki h. Pilawa
— Radoliński h. Leszczyc
— Rostworowski h. Nałęcz
— Skarbek h. Abdank
— Stecki h. Radwan
Łuszcz.: B.H. Łuszczyński, Silva Heraldica, rodowody i inny materiał do rodopistwa (...), Biblioteka Narodowa, 
rkps. IV 6583, opracowany elektronicznie przez Bibliotekę Kórnicką PAN
PSB: Polski Słownik Biograficzny, tomy I-XLVII, Kraków 1935-2011
Ziem.: Ziemianie polscy XX wieku. Słownik biograficzny, t. 1-7, DiG, Warszawa 1993-2004

Źródła specyficzne w kolejności cytowania

Zr1: Materiały p. Adama A. Pszczółkowskiego w archiwum autora z lat 2007-2012
Zr2: Lista uczestników Sejmu Wielkiego (sygnatariuszy konfederacji) opublikowana w Voluminach Legum, 
tom VIII i Diariuszu J.P. Łuszczewskiego
Zr3: Wikipedia, wolna encyklopedia
Zr4: Baza genealogiczna dra Sławomira Górzyńskiego
Zr5: Wypisy z Almachu Błękitnego Borkowskiego i genealogii Borowskiego
Zr6: Teodor Szeliga Żychliński jr, Biskupi, Senatorowie i Dygnitarze Polscy, Poznań 1886 (Złota Księga Szlachty 
Polskiej t. XV-XVII)
Zr7: Materiały p. Mikołaja Nowackiego w archiwum autora z lat 2010-2012
Zr8: Materiały p. Anny Krzyżanowskiej-Zimny w archiwum autora z lat 2011-2012
Zr9: Materiały p. Marka Ronikiera w archiwum autora z lat 2008-2011
Zr10: Andrzej Wołodkowicz, ''Wołodkowiczowie herbu Radwan. Studium genealogiczne'', Ottawa 1978
Zr11: Teodor Żychliński, Złota księga szlachty polskiej, roczniki 1-31, Poznań 1879-1908
Zr12: Materiały p. Martina Husa w archiwum autora z lat 2007-2009
Zr13: Materiały p. Tomasza Sławińskiego w archiwum autora z lat 2007-2011
Zr14: J.S. Dunin-Borkowski, Rocznik szlachty polskiej 1883
Zr15: Teodor Żychliński, Złota księga szlachty polskiej, rocznik 10: Stecki Olechnowicz h. Radwan
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Zr16: T. Lenczewski, Genealogie rodów utytułowanych w Polsce, Adiutor, Warszawa 1995-1996
Zr17: Szymon Konarski, Kanoniczki warszawskie, Paryż 1952 (opracował elektronicznie p. D. Guttner)
Zr18: Seweryn Uruski, Rodzina. Herbarz szlachty polskiej, t. I-XV, Warszawa 1904-1931
Zr19: http://metryki-wolyn.pl/Wolyn/Metryki_Wolyn/Wstep.html
Zr20: Czesław Piotr i Jan Pruszyńscy, Genealogia Rodziny Pruszyńskich Herbu Rawicz (maszynopis), dzięki 
uprzejmości p. Mikołaja Radziwiłła
Zr21: Materiały p. Tomasz Jaxy-Chamca w archiwum autora z lat 2008-2009
Zr22: Materiały p. Tadeusza Jełowickiego w archiwum autora z lat 2008-2012
Zr23: Materiały p. Jana Marii Jackowskiego w archiwum autora z lat 2008-2012
Zr24: Tomasz Jaszczołt, Genealogia Kuczyńskich (rkps.)
Zr25: Materiały p. Teresy Ciecierskiej-Chłapowej w archiwum autora z lat 2009-2010
Zr26: Materiały p. Tomasza Jaszczołta w archiwum autora z lat 2008-2012
Zr27: Materiały p. Mikołaja Radziwiłła w archiwum autora z lat 2006-2012
Zr28: Materiały p. Marcina Baranieckiego w archiwum autora z lat 2010-2012
Zr29: Materiały p. Katarzyny Michała Pruszyńskich w archiwum autora z roku 2012
Zr30: Oryginalne akta stanu cywilnego, w większości zindeksowane w bazie geneteka.genealodzy.pl
Zr31: Materiały p. Jana Leopolda w archiwum autora z lat 2007-2012
Zr32: Materiały p. Gizeli Chmielewskiej z Bydgoszczy w archiwum autora z lat 2008-2012
Zr33: Kurland Genealogie, 2004
Zr34: Materiały p. Andrzeja Prus-Niewiadomskiego w archiwum autora z lat 2009-2012
Zr35: Materiały p. Gregory'ego Daytona w archiwum autora z roku 2011
Zr36: Materiały p. Eduardo Aranda Godlewski w archiwum autora z lat 2007-2008
Zr37: Materiały p. Alexandry Wańkowicz w archiwum autora z lat 2007-2008
Zr38: Materiały p. Jana Steckiego w archiwum autora z roku 2007
Zr39: Materiały p. Michała Garapicha w archiwum autora z lat 2008-2010
Zr40: Materiały p. Marii Izabelli ks. Lubomirskiej w archiwum autora z lat 2009-2010
Zr41: AP Kraków, Archiwum Dzikowskie Tarnowskich, sygn. ADzT 1158
Zr42: Materiały p. Marcina Gorayskiego w archiwum autora z lat 2007-2008
Zr43: Materiały p. Jacka Mycielskiego w archiwum autora z lat 2007-2008
Zr44: Materiały p. Magdaleny Mytych w archiwum autora z roku 2008
Zr45: Materiały p. Anny Gorayskiej w archiwum autora z roku 2011
Zr46: Klas Lackschewitz, Andrzej Prus-Niewiadomski, Genealogischen Handbuch des Adels, Gräfliche Häuser  
(hrabiowie), XVII, 2003
Zr47: Materiały p. Władysława Potockiego w archiwum autora z lat 2009-2010
Zr48: Materiały p. Wojciecha Heydla w archiwum autora z lat 2007-2010
Zr49: Lista 14 tys. 113 oficerów i funkcjonariuszy państwowych, którzy zostali zamordowani w Katyniu, 
Charkowie, Twerze i Miednoje, awansowanych 11 listopada 2007
Zr50: Materiały p. Piotra Szymona Łosia w archiwum autora z lat 2006-2012
Zr51: Materiały p. Konstantego Lossowa w archiwum autora z lat 2008-2011
Zr52: Materiały p. Huberta Oziminy w archiwum autora z lat 2007-2008
Zr53: Materiały p. Haliny Góreckiej w archiwum autora z roku 2008
Zr54: Materiały p. Adama Oziminy w archiwum autora z roku 2010
Zr55: Materiały p. Marii Heydel-Mankoo z Ottawy w archiwum autora z roku 2007
Zr56: Materiały p. Tadeusza Cieńskiego w archiwum autora z lat 2007-2009
Zr57: A. Śródka, P. Szczawiński (opr.), Biogramy uczonych polskich, Ossolineum, Wrocław 1983
Zr58: Mikołaj Radziwiłł, Genealogia Potockich, potomków Szczęsnego
Zr59: Who is who w Polsce, Zug 2008
Zr60: Materiały p. Konrada Lubeckiego w archiwum autora z lat 2006-2011
Zr61: Materiały p. Rafała Lipowskiego w archiwum autora z lat 2007-2011
Zr62: Materiały p. Erazma Rozwadowskiego w archiwum autora z roku 2008
Zr63: Materiały p. Joanny Jełowickiej w archiwum autora z roku 2008
Zr64: Materiały p. Daniela Kamińskiego w archiwum autora z lat 2007-2012
Zr65: Materiały p. Agnieszki Pomikło w archiwum autora z roku 2010
Zr66: Materiały p. Mirosława Paliszewskiego ze Wschowy w archiwum autora z lat 2007-2012
Zr67: Teki Dworzaczka: regesty z akt grodzkich i ziemskich, metryk i gazet zebrane przez Włodzimierza Dwo­
rzaczka i opublikowane na CD przez Bibliotekę Kórnicką PAN
Zr68: Materiały p. Ewy z Koehlerów Potempy w archiwum autora z lat 2006-2012
Zr69: Materiały p. Ewy Sieczko w archiwum autora z lat 2008-2012
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Zr70: Materiały p. Michała Sobańskiego w archiwum autora z roku 2010
Zr71: Materiały p. Teresy Dunin-Karwickiej w archiwum autora z roku 2007
Zr72: Materiały p. Anny White w archiwum autora z roku 2011
Zr73: Materiały p. Władysława Ciby-Sieczki w archiwum autora z lat 2010-2011
Zr74: Materiały p. Macieja Tchorznickiego w archiwum autora z roku 2009
Zr75: Materiały p. J.O. w archiwum autora z lat 2006-2012
Zr76: Materiały p. Kaja Małachowskiego w archiwum autora z lat 2007-2012
Zr77: Materiały p. Krzysztofa Grzybowskiego w archiwum autora z roku 2012
Zr78: Materiały p. Grażyny Lanteckiej w archiwum autora z roku 2008
Zr79: Materiały p. Andrzeja Taczanowskiego w archiwum autora z roku 2009
Zr80: Materiały p. Wiesława Brodeckiego w archiwum autora z roku 2010
Zr81: Materiały p. Ewy Duczymińskiej w archiwum autora z lat 2010-2012
Zr82: M.J. Minakowski, baza genealogiczna najbliższej rodziny
Zr83: Materiały p. Ryszarda Boratyna w archiwum autora z roku 2012
Zr84: Jerzy Łempicki, Rościszewscy
Zr85: Materiały p. Tomasza Morawskiego w archiwum autora z roku 2008
Zr86: Szymon Konarski, Szesnastka maltańska Andrzeja S. Ciechanowieckiego, mpis.
Zr87: Materiały p. Michała A. Żurowskiego w archiwum autora z lat 2007-2012
Zr88: Materiały p. Marii Gołuchowskiej-Zachorowskiej w archiwum autora z roku 2010
Zr89: Materiały p. Andrzeja Ossowskiego w archiwum autora z roku 2009
Zr90: Materiały p. Jeana-Christophe'a van Caubergha w archiwum autora z roku 2007
Zr91: Materiały p. Jana Brykczyńskiego w archiwum autora z roku 2008
Zr92: Materiały p. Anny z Jordanów Plater-Zyberkowej w archiwum autora z lat 2007-2012
Zr93: Materiały p. Andrzeja Leśniewskiego w archiwum autora z lat 2006-2010
Zr94: Pamiętnik rodziny Łubieńskich ofiarowany rodzeństwu przez Różę z Łubieńskich Sobańską, Warszawa 1851
Zr95: Materiały p. Macieja Ciechomskiego w archiwum autora z roku 2010
Zr96: Materiały p. Izabelli Cywińskiej w archiwum autora z roku 2007
Zr97: Materiały p. Władysława Serwatowskiego w archiwum autora z lat 2007-2012
Zr98: Materiały p. Konstantego Chłapowskiego w archiwum autora z lat 2007-2009
Zr99: Materiały p. Małgorzaty Dzieduszyckiej-Ziemilskiej w archiwum autora z roku 2011
Zr100: Materiały p. Alicji Buchowskiej-Dwornik w archiwum autora z roku 2010
Zr101: Materiały p. Michała Szczepanika w archiwum autora z lat 2007-2011
Zr102: Baza genealogiczna Pawła Ulężałki vel Gruszczyńskiego
Zr103: Materiały p. Dominiki Różańskiej w archiwum autora z lat 2010-2012
Zr104: Materiały p. Tomasza Kraińskiego w archiwum autora z lat 2007-2008
Zr105: Materiały p. Wojciecha Janiszewskiego w archiwum autora z lat 2007-2011
Zr106: Materiały p. Roberta Kosteckiego w archiwum autora z lat 2008-2010
Zr107: Materiały p. Sławy Węgrzyn-Szulc w archiwum autora z roku 2011
Zr108: Materiały p. Adama Kieniewicza w archiwum autora z lat 2008-2011
Zr109: Materiały p. Jacka Gruszkiewicza z Poznania w archiwum autora z lat 2007-2012
Zr110: Materiały p. Teresy Suchorskiej w archiwum autora z lat 2007-2011
Zr111: Materiały p. Tadeusza Epszteina w archiwum autora z roku 2008
Zr112: Rodowód Chojeckich Marii z Podhorskich Ziemięckiej
Zr113: A. Włodarski, Ród Jaruzelskich h. Ślepowron, Warszawa 1926
Zr114: Materiały p. Magdaleny Święckiej w archiwum autora z roku 2009
Zr115: Materiały p. Andrzeja Szymona Waliszewskiego w archiwum autora z lat 2010-2012
Zr116: Materiały p. Michała Czetwertyńskiego w archiwum autora z lat 2007-2009
Zr117: Materiały p. Ludwika Żółtowskiego w archiwum autora z roku 2009
Zr118: Materiały p. Marii Kaczmarek w archiwum autora z lat 2008-2011
Zr119: Materiały p. Witolda Hake w archiwum autora z lat 2009-2012
Zr120: Materiały p. Bartłomieja Zielińskiego w archiwum autora z lat 2009-2010
Zr121: Materiały p. Macieja Rembowskiego w archiwum autora z roku 2007
Zr122: Materiały p. Ryszarda Kramarza w archiwum autora z roku 2008
Zr123: Materiały p. Lidii Bogacz-Popiel w archiwum autora z lat 2007-2008
Zr124: Piotr Biliński, Moszyńscy - Studium z Dziejów łoniowskiej linni rodu w XIX wieku, Kraków 2006
Zr125: Materiały p. Macieja Saryusz-Romiszewskiego w archiwum autora z lat 2006-2011
Zr126: Materiały p. Michała Bispinga w archiwum autora z lat 2007-2012
Zr127: Materiały p. Beaty Wójcik w archiwum autora z roku 2011
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Zr128: Materiały p. Anny Stankiewicz w archiwum autora z roku 2011
Zr129: Materiały p. Róży Morawskiej w archiwum autora z roku 2008
Zr130: Materiały p. Ewy Pfanhauser w archiwum autora z roku 2010
Zr131: Maria i Józef Krzeptowscy-Jasinek, Genealogia rodu Gąsieniców w Zakopanem, wyd. II, Zakopane 2008
Zr132: Materiały p. Jacka Jarnuszkiewicza w archiwum autora z lat 2008-2012
Zr133: Materiały p. Karola Jarnuszkiewicza w archiwum autora z lat 2007-2010
Zr134: Materiały p. Romana Juliusza Byszewskiego w archiwum autora z roku 2007
Zr135: Materiały p. Jana Rostworowskiego w archiwum autora z roku 2007
Zr136: Materiały p. Piotra Łubieńskiego w archiwum autora z lat 2006-2010
Zr137: Materiały p. Krzysztofa Cichowskiego w archiwum autora z lat 2007-2012
Zr138: Teodor Żychliński, Złota księga szlachty polskiej, rocznik 7: Zawadzki h. Lis
Zr139: Materiały p. Macieja Miętki w archiwum autora z lat 2009-2011
Zr140: Materiały p. Janet Melvin w archiwum autora z roku 2009
Zr141: Materiały p. Aleksandry z Zawadzkich Pruszyńskiej w archiwum autora z lat 2007-2012
Zr142: Materiały p. Małgorzaty Góreckiej w archiwum autora z lat 2009-2012
Zr143: Materiały p. Olgierda Bocheńskiego w archiwum autora z roku 2011
Zr144: Materiały p. Anny Pawlikowskiej w archiwum autora z lat 2008-2012
Zr145: Materiały p. Karola Beliny Brzozowskiego w archiwum autora z roku 2007
Zr146: Materiały p. Oktawii z Pietruskich Szarskiej w archiwum autora z lat 2007-2011
Zr147: Materiały p. Bernarda Dyke w archiwum autora z roku 2010
Zr148: Materiały p. Wojciecha Porebskiego w archiwum autora z roku 2011
Zr149: Materiały p. Beaty Kurkiewicz w archiwum autora z roku 2011
Zr150: Materiały p. Józefa Andrzeja Puzyny w archiwum autora z lat 2006-2007
Zr151: Materiały p. Moniki Skwarczyńskiej w archiwum autora z roku 2010
Zr152: Materiały p. Moniki Młodzianowskiej w archiwum autora z roku 2012
Zr153: Materiały p. Izabeli Jelonek w archiwum autora z roku 2008
Zr154: Materiały p. Bronisławy Załęskiej w archiwum autora z roku 2010
Zr155: Materiały p. Bogusława Dąbrowa-Kostki w archiwum autora z lat 2008-2011
Zr156: Materiały p. Łukasza Wilka w archiwum autora z lat 2009-2011
Zr157: Materiały p. Teresy Pietruskiej-Mrożek w archiwum autora z lat 2007-2010
Zr158: Materiały p. Piotra Młodzianowskiego w archiwum autora z roku 2012
Zr159: Materiały p. Ewy Komornickiej-Medyńskiej w archiwum autora z lat 2006-2009
Zr160: Materiały p. Bogdana Komornickiego z Krakowa w archiwum autora z lat 2006-2012
Zr161: Materiały p. Anny Komornickiej w archiwum autora z lat 2007-2009
Zr162: Genealogia Tyzenhauzów od p. Oktawii z Pietruskich Szarskiej
Zr163: Materiały p. Stanisława Ciechanowskiego w archiwum autora z roku 2010
Zr164: Materiały p. Agnieszki Jacobson w archiwum autora z lat 2008-2011
Zr165: Materiały p. Pawła Chojnowskiego w archiwum autora z lat 2009-2011
Zr166: Materiały p. Heleny Cieleckiej w archiwum autora z lat 2008-2010
Zr167: Materiały p. Marii Jaczyńskiej w archiwum autora z lat 2010-2011
Zr168: Materiały p. Janiny Wielowiejskiej w archiwum autora z roku 2011
Zr169: Materiały p. Dariusza Janca w archiwum autora z lat 2009-2010
Zr170: Materiały p. Wiktora Orzeszki w archiwum autora z lat 2006-2008
Zr171: Materiały p. Pawła Przewłockiego w archiwum autora z lat 2009-2011
Zr172: Materiały p. Krzysztofa Siemieńskiego w archiwum autora z roku 2010
Zr173: Materiały p. Piotra Siemieńskiego w archiwum autora z roku 2008
Zr174: Materiały p. Romana Dwernickiego w archiwum autora z lat 2010-2012
Zr175: Materiały p. Piotra Romiszowskiego w archiwum autora z lat 2009-2011
Zr176: Materiały p. Marii Okińczyc w archiwum autora z lat 2009-2012
Zr177: Materiały p. Mikołaja Moussette w archiwum autora z lat 2007-2009
Zr178: W. Serwatowski, SERWATOWSCY - Turystyka genealogiczna wokół rodziny osób skoligaconych i  
zaprzyjaźnionych. Szkice encyklopedyczne w pejzażu cywilizacyjnym ilustrowane i z przypisami, Warszawa, 2007.
Zr179: Materiały p. Andrzeja Przybyszewskiego w archiwum autora z lat 2009-2012
Zr180: Materiały p. Marka Hackemera w archiwum autora z lat 2008-2009
Zr181: Materiały p. Jacka Broel-Platera w archiwum autora z lat 2008-2009
Zr182: Piotr Piniński, Ostatni sekret Stuartów. Dzieci Karoliny księżnej Albany, DiG, Warszawa 2001
Zr183: Kazimierz Reychman, Szkice genealogiczne, Warszawa 1936
Zr184: Materiały p. Dominika Chrzanowskiego w archiwum autora z lat 2007-2010
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Zr185: Materiały p. Ady Romer-Wysockiej w archiwum autora z lat 2008-2009
Zr186: Materiały p. Isabel Sabogal Dunin-Borkowskiej w archiwum autora z lat 2008-2010
Zr187: Materiały p. Marii Gołuchowskiej w archiwum autora z roku 2008
Zr188: Materiały p. Krzysztofa Holdena w archiwum autora z roku 2009
Zr189: Materiały p. Ingolfa Bauma w archiwum autora z roku 2012
Zr190: Jean-Fred Tourtchine, L'Empire des Francais, Paryż 1999, przekazał p. Michał Gronkiewicz
Zr191: Materiały p. Heleny Okęckiej w archiwum autora z roku 2008
Zr192: Materiały p. Szymona Zdziechowskiego w archiwum autora z roku 2008
Zr193: Materiały p. Jana Harajdy w archiwum autora z lat 2009-2010
Zr194: Materiały p. Bartosza Maciołowskiego w archiwum autora z roku 2010
Zr195: Materiały p. Alicji Maciołowskiej w archiwum autora z roku 2010
Zr196: Genealogia Nieczujów Dembińskich od Mikołaja Radziwiłła
Zr197: Materiały p. Anny Dowgiałło w archiwum autora z lat 2009-2010
Zr198: Materiały p. Mariety Belina-Brzozowskiej w archiwum autora z lat 2008-2012
Zr199: Materiały p. Michała Gronkiewicza w archiwum autora z lat 2009-2010
Zr200: Materiały p. Marii Libiszowskiej-Żółtkowskiej w archiwum autora z roku 2007
Zr201: Materiały p. Marty Libiszowskiej w archiwum autora z roku 2008
Zr202: Materiały p. Marii Anny Fischinger w archiwum autora z lat 2009-2012
Zr203: Materiały p. Piotra Dunina-Suligostowskiego w archiwum autora z roku 2008
Zr204: Materiały p. Danuty Dunin w archiwum autora z roku 2009
Zr205: Materiały p. Michała Tombińskiego w archiwum autora z roku 2009
Zr206: Materiały p. Wojciecha Jankowskiego w archiwum autora z roku 2009
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Spis prenumeratorów
(Stan z października 2012)

Poniższe osoby zadeklarowały chęć zakupienia wszystkich tomów  Elity Rze­
czypospolitej dzięki czemu publikacja ta jest możliwa. 

Serdecznie dziękuję w imieniu przyszłych pokoleń za to wsparcie. Listę  pre­
numeratorów ułożyłem w formacie takim, jak obejrzeć ją można w herbarzach Niesiec­
kiego i Bonieckiego oraz w pozątkowych tomach Polskiego Słownika Biograficznego.

Wszelkie zmiany na tej liście, dopisywanie nowych chętnych i korekty już za­
pisanych uprzejmie proszę zgłaszać na adres podany w stopce niniejszego tomu. 

Aktualna  wersja  jest  ponadto  opublikowana  na  stronie  internetowej 
http://ElitaRP.pl .
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V. Elita sandomierska - województwo sandomierskie, Kraków 2012, stron 846

VI. Elita poznańska senatorska z posłami ziemi wschowskiej - województwo poznańskie:  
rodziny senatorów oraz rodziny posłów ziemi wschowskiej, Kraków 2012, stron 867

VII. Elita  krakowska  poselska  -  rodziny  poselskie  województwa  krakowskiego,  Kraków 
2012, stron 805

VIII. Elita lubelska - województwo lubelskie, Kraków 2012, stron 968
IX. Elita  litewska  -  rodziny  senatorów-ministrów  Wielkiego  Księstwa  Litewskiego, 

Kraków 2012, stron 958
X. Elita kijowska - województwo kijowskie, Kraków 2012, stron 934
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XII. Elita  ruska  –  województwo  ruskie  z  ziemią  chełmską  i  województwem  bełskim, 
Kraków 2013, stron 857

XIII. Elita koronna – rodziny senatorów-ministrów Korony Polskiej, Kraków 2013, stron 
838

XIV. Elita inflancka czyli łotewska – województwo inflanckie, czyli część dzisiejszej Łotwy  
w granicach Rzeczypospolitej, Kraków 2013, stron 790

XV. Elita podlaska – województwo podlaskie, Kraków 2013, stron 783
XVI. Elita  poznańska  poselska  –  rodziny poselskie  województwa poznańskiego,  Kraków 

2013, stron 763
XVII. Elita czernihowska – województwo czernihowskie, Kraków 2013, stron 750

W przygotowaniu także kolejne tomy.

Wszystkie wydane tomy można zamawiać pisząc na adres podany na początku tomu 
lub w Internecie na stronie http://sklep.minakowski.pl


